
MUNOZ GONZALEZ MARGARITA
3.72 kW 4 de Junio de 2025

DAC 439190301518

916 kWh prom. $ 6,317

6 1,042 kWh $676

89.30 % BIMESTRE $ 5,641

$37,900.00 MXN $4,056.00 MXN $33,844.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 46.2 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250045

MUNOZ GONZALEZ MARGARITA  

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Costo

Subtotal $ 73,274.69

TOTAL (MXN) $ 73,274.69



1 $ 37,900.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 33,844.00 $ 33,844.00 $ -39,430.69

2 $ 39,795.00 $ 4,258.80 $ 0.00 $ 35,536.20 $ 35,536.20 $ -3,894.49

3 $ 41,784.75 $ 4,471.74 $ 0.00 $ 37,313.01 $ 37,313.01 $ 33,418.52

4 $ 43,873.99 $ 4,695.33 $ 0.00 $ 39,178.66 $ 39,178.66 $ 72,597.18

5 $ 46,067.69 $ 4,930.09 $ 0.00 $ 41,137.59 $ 41,137.59 $ 113,734.77

6 $ 48,371.07 $ 5,176.60 $ 0.00 $ 43,194.47 $ 43,194.47 $ 156,929.25

7 $ 50,789.62 $ 5,435.43 $ 0.00 $ 45,354.20 $ 45,354.20 $ 202,283.44

8 $ 53,329.11 $ 5,707.20 $ 0.00 $ 47,621.91 $ 47,621.91 $ 249,905.35

9 $ 55,995.56 $ 5,992.56 $ 0.00 $ 50,003.00 $ 50,003.00 $ 299,908.35

10 $ 58,795.34 $ 6,292.19 $ 0.00 $ 52,503.15 $ 52,503.15 $ 352,411.50

11 $ 61,735.11 $ 6,606.80 $ 0.00 $ 55,128.31 $ 55,128.31 $ 407,539.81

12 $ 64,821.86 $ 6,937.14 $ 0.00 $ 57,884.73 $ 57,884.73 $ 465,424.54

13 $ 68,062.95 $ 7,283.99 $ 0.00 $ 60,778.96 $ 60,778.96 $ 526,203.50

14 $ 71,466.10 $ 7,648.19 $ 0.00 $ 63,817.91 $ 63,817.91 $ 590,021.41

15 $ 75,039.41 $ 8,030.60 $ 0.00 $ 67,008.81 $ 67,008.81 $ 657,030.22

16 $ 78,791.38 $ 8,432.13 $ 0.00 $ 70,359.25 $ 70,359.25 $ 727,389.46

17 $ 82,730.95 $ 8,853.74 $ 0.00 $ 73,877.21 $ 73,877.21 $ 801,266.67

18 $ 86,867.49 $ 9,296.43 $ 0.00 $ 77,571.07 $ 77,571.07 $ 878,837.74

19 $ 91,210.87 $ 9,761.25 $ 0.00 $ 81,449.62 $ 81,449.62 $ 960,287.36

20 $ 95,771.41 $ 10,249.31 $ 0.00 $ 85,522.10 $ 85,522.10 $ 1,045,809.46

21 $ 100,559.98 $ 10,761.78 $ 0.00 $ 89,798.21 $ 89,798.21 $ 1,135,607.67

22 $ 105,587.98 $ 11,299.86 $ 0.00 $ 94,288.12 $ 94,288.12 $ 1,229,895.79

23 $ 110,867.38 $ 11,864.86 $ 0.00 $ 99,002.52 $ 99,002.52 $ 1,328,898.31

24 $ 116,410.75 $ 12,458.10 $ 0.00 $ 103,952.65 $ 103,952.65 $ 1,432,850.96

25 $ 122,231.29 $ 13,081.01 $ 0.00 $ 109,150.28 $ 109,150.28 $ 1,542,001.24



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,164.1 1,341.0 1,153.8 980.3 989.2 1,162.5

Consumo actual 963.0 821.0 934.0 998.0 954.0 824.0




